Solvantur objectiones

obj. ex singulis scriptura commendat illud aliam eorum  
qds in hac vita remittit peccata facta a dicit psal. 31  
... Beati qd. vult esse peccata, beatus vir cui n. impulit  
eius peccata... qd. peccata in facis n. remittentur per reman-  
absoluta qm. supponit infusis qd. facta sunt etiam condonate  
et n. impulit

Q. et. cor. ostendit illud per q. ha. scriptura verba qd. vult  
fuisse et peccata, cui dicitur n. impulit et al. intelligenda  
meram condonate esturam: certe verba illa n. sic intell.  
Augustinus q. in commentariis suis in hunc psalmum ex:  
quod dicit verba illa n. sic se accipienda qd. remanent  
peccata et tota al. q. quod dicitur de peccata  
sunt interpretatur per se abolita qd.

psal. 1 si dicit qd. peccata remittentur via iustitia ac iustitia  
sanctificatio infunditur scriptura n. dicit psal. 142 in  
iustificabitur in conspectu tuo ois iustitia nostra qd. dicit.

Q. et. quia verba ista n. iustificabitur in conspectu tuo  
ois vivens, n. significavit qd. nullo seu aliam peccat  
iustitiam sed qd. oculus divinus etiam in sanctif:  
simis ois ad hunc defectus plures debet

Deo quia illa verba ista qd. qd. qd. qd. qd. ois  
iustitia nostra n. dicitur de iustitia sanctorum  
sed de iustitia apparenti facta sunt qd. iustitia

et hypocritarum ubi coram deo reputat peccata qd.  
 ff. 20. iusta comune scriptura legendo. magis iustificari  
 nil aliud e. quam aliquem exterius iusta reputare. sic de legis.  
 penitus dicitur. ubi e. volens iustificari. se ipsum id e. iustus  
 reputari. .... ff. de s. dicitur. .... qd. qd. iustificatus impius id e.  
 impius iusta reputatus. .... sic etiam probetur 17. qd. ff. iust.  
 fuerit impius et condemnat iustum utique abominabilis  
 e. ad e. qd. impium iustum reputat qd. iusta scripturas  
 aliquem iustificare nil aliud e. quam ipse iniustitiam  
 imputare.

R. D. i. ubi si agitur de iustitia et veritate per quam  
 hoc iustus e. et deo gratus. C. p. deus et p. d. et conf. offer.  
 dicitur Lutherum de vera imputate externa iustitia  
 mentio fieri in iis scripturae locis ubi quid dicitur iusti  
 fieri coram deo v. g. inna ad e. p. d. ubi si quis peccatus  
 ... hoc qd. dem fuerit. impius et peccator. ... et ad huc  
 offer. p. d. fuerit. et sic p. d. iustificat. et sic. ... in obs. locis  
 pura obicit agitur de iustificatione per quam aliquis a se aut  
 ab alio imputate externam culpa erroris aut luminis avertit

conclusio  
 ff. de Rom. 4. legitur credidit Abraham deo et reputatus est ei  
 iustitiam. sic etiam ubi agitur de iustificatione qd. deo  
 grati factus iustificatus dicitur imputatus iustitia.

R. D. conf. imputatio intrinseca. C. imputatio  
 mea externa. D. conf. et dicit. loco objecto  
 dicitur quidem quod fides abraham filii imputata  
 ad iustitiam fuit quod inde augmentum ius-  
 titiae auferunt. sed non dicitur quod ei ita  
 fuerit reputata ad iustitiam et solum inde  
 auferunt augmentum qd. sanctificantis. qd. et dicit.

operatur, qd i agitur vel ipse iustitia  
infunditur  
R. D. N. S. S. iustitia iustitia eligatur iustitia  
iustitia iustitia, qd iustitia iustitia in  
cordibus iustitia iustitia iustitia  
qd i iustitia iustitia, qd i dignus iustitia, qd iustitia  
nos confortat, iustitia iustitia et. N.  
iustitia iustitia iustitia iustitia, qd iustitia iustitia  
et iustitia iustitia, actibus iustitia iustitia  
nam iustitia iustitia ... nos iustitia iustitia  
iustitia iustitia de iustitia, ad iustitia, qd iustitia  
iustitia iustitia ... et iustitia ... qd iustitia iustitia  
iustitia iustitia, qd iustitia iustitia iustitia  
iustitia iustitia iustitia iustitia.

R. D. N. S. iustitia iustitia iustitia iustitia  
iustitia, qd iustitia iustitia ad iustitia  
iustitia iustitia nobis iustitia, aut  
in nobis iustitia iustitia iustitia.

iustitia iustitia iustitia iustitia, et iustitia iustitia  
iustitia, iustitia iustitia iustitia, et iustitia  
iustitia iustitia iustitia, nam iustitia iustitia  
iustitia iustitia iustitia iustitia iustitia  
iustitia iustitia iustitia iustitia iustitia  
iustitia iustitia iustitia iustitia iustitia.

R. D. N. S. iustitia iustitia iustitia iustitia  
iustitia, et iustitia iustitia iustitia iustitia  
iustitia iustitia iustitia iustitia iustitia  
iustitia iustitia iustitia iustitia iustitia  
iustitia iustitia iustitia iustitia iustitia.

Sanctus dei diffundatur in cordibus eorum, quod simul  
in ipsis maneat, quod habeant signis spiritibus in  
cordibus suis, quod sint divinae consolatio, nam quod

Appendix  
De Indulgentiis Et purgatoribus  
Articulus I  
De Indulgentiis

Indulgentia definitur remissio parte temporalis deo  
debita in vindictam peccati, facta extra factam  
ab eo, quod potestatem habet dispensandi spiritualium  
culpa thesaurum.

Dictum quoniam remissio parte temporalis et diffin-  
gitur a remissione culpa, culpa et conditio  
quod per indulgentias nunquam elevari.

Dictum deo remissio parte temporalis deo debita in  
vindictam peccati, et distinguitur a remissione  
penam culpae, culpa suspensio inter-  
dictionis, excommunicationis.

Dictum 2. extra factam, et distinguitur ab ea remi-  
ssio parte temporalis, quod fit nunquam videtur  
sub peccatis, et ratio major est, quod  
severe magis peccatis dispositio.

Dictum 3. facta ab eo, quod habet potestatem dispensandi  
thesaurum culpa: et significatur proquit indulgentia  
hanc omnino, sunt plures nimirum et quod  
iusta doctrinam magis communem est. A in

Ecclasia beatus aliquis superabundantium scilicet  
falsitate huius, et foretore, qui applicari potest  
ies, qbs remissio eade culpa et poena etiam  
remittit, vales pona temporalis. ad ecclasia  
potest possibiles auctoritas divinitus concessa  
et beatus hunc dispensandi, et sic indulgentias  
concedat eorum, qd i. illam penitentibus aguntur  
pccatos: qd pccatum peccatis innoxial, aut in:  
purgat pccatulo, sed etiam pccatos temporales,  
qas pro peccatis iam qd eadem remissionis  
pccatis divinis debent. contra hanc theologorum  
doctrina impugnant Waldenses scilicet qd  
qous error fuit, ut videtur i. quod d. antequam  
et joannem de bene credere indulgentias, qd  
et pccatis pontificis conceduntur nil profuturales  
suntus i. Waldenses joannes Willelffus cujus  
errores recensentur, et damnantur in concilio  
const. sess. 6 eam errorem qd. et... futurum e  
videtur indulgentias pccatis et episcoporum: Wicleffus pccatis  
et pccatis ut habetur ea libro i. hyst. hereticorum; hoc  
negotios et pccatis habuit habent, qd ab indulgen:  
tiam, pccatis pccatis innoxial fuit pccatis et ecclasia di:  
fessionis in fide apertus pccatis romanus pontifex pro:  
vinciam publicandi iro algentes dominicane, de mon:  
dapat, i. pccatis ne suis angustianis  
pccatis habent copiosius indulgentias impugnabat in pccatis  
archabes Philippus Melancthon in quodam confessionis  
angustianis et ii. et joannes Calinus in pccatis et al. 3. 1543  
episcopos sine ore Martinus Kemmerling in pccatis et 2. 1543  
si hys. ostendunt ea arbitrate nil pccatis pccatis qd ubi hys. incul:  
gentiam doctrina religioam innoxialibus, qd o. pccatis pccatis  
et theologos qm beatus hunc dispensandi ab ecclasia et alibus  
in indulgentiam largitior qd dispensandi caritatis qd pccatis

an in Laterano, potestis an in Vaticano thesauros illos  
 seruetur: contra illos hereticos pl

## Conclusio

Est in Ecclesia potestas conferendi Indul-  
 gentias, quae eximant à poenis temporalibus  
 iustitiae divinae debitae, ex peccato iam  
 quoad culpam Remisso.

P. Abbi. 16. si illud ad patrum scripturam ibidem demeritis locus culpe, id  
 cogit constitutum... ubi dicitur deus regni caelorum et ter-  
 rae, et ligaveris super terram, et ligatum erit in caelis, et quod  
 clavis solvitis super terram, etc. ubi haec verba si sumenda  
 in sensu obvio, prout sonant, à latere significant potestatem  
 remittendi vitia, sub remota quoad culpam et poenam aeterna-  
 lem etiam potestatem illa retinendi extra submota quoad  
 poenas temporales, si e dicit, quod cum de solvitis nil  
 accipit à: haec verba in hoc sensu sumenda sunt  
 sum quia ad rem nullam poenam ratione invenire po-  
 tuerunt, ut dicitur ab hoc sensu obvio, cum quia gravis et gra-  
 viissima ratio fuerat, ubi illa in hoc sensu si acciperetur, non

P. Caualo 16. conu. fident. loquens de indulgentiis, quibus  
 et Calvinus impugnavit de poenis de indulgentiis per quas  
 extra submota remittitur poena temporalis iustitiae  
 divinae debita ex peccato iam commissis quoad  
 culpam remissa, docet Propositione 15. culpe, à isto  
 concessam et potestatem tales indulgentiis confe-  
 reri, eorumque congruatum usum fidelibus maxime  
 salutarem esse, et contra, et auctoritate congruatum  
 idem comitum anathematizavit ibidem demeritis eos, qui  
 tales indulgentias inutiles dixerunt et  
 eas concedendi in culpa potestatem  
 negaverunt.

seculi confilia. Eodem seculo perivil con: confon:  
god sepp. 8 d'ach enous Wigleff. de indulgentiis  
et in hujus ultima seculi Martines 5 indulgentia  
plena concedit.

seculo 12 con: vierense, god varios abbesus, qui  
in indulgentiam ministrare impediunt reformam  
indulgentiam potestate et usum supponit, ut videt  
et in claustrina etc.

seculo 13 con: Auguzensi, 20u, god in reformandis  
ejusmodi abbesibus circa indulgentias vierense  
operibus confuet ut inqere e in 6to cap. 1. seculo

seculo 12 Eugenius 3us, q' indulgentias concessit  
acquirantibus lumen et proficiantibus ad altum  
facium, ut testis e ibidem tempore historia.

seculo 13 con: claustronensem, in q' urbones  
20no sepe. Antonino indulgentia plena  
viam tribuit illis, q' ad bellum faciunt proficiunt  
seculum.

seculo 10 gregorius 7 ulex ipseus epistolis prefata  
varias vails singulis indulgentias concessit.

seculo 9 Gregorius 9us q' indulgentiam con:  
cessit videntibus eulfigon et Martini in mon:  
tibus, ut siam fuit marmor in eade eulfigo  
litteris antiquissimis ipseum, ibi ut vult  
fuit. vult supposito fuit.

seculo 8 Leo 3us q' teste s. Cuggero multis  
indulgentias donavit varias p' galiam  
et germaniam eulfigo

seculo 7 aut sub figem seculi 6 gregorius  
est, qm indulgentias populo in diebus sta:  
tionum concessit testantur vni gravissimi  
guilhelmus abbas fiodorensis s. Thomae etc.

es qd sic arguatur primo nisi testis supra  
 citatus sic intelligatur, et postea potestatem  
 remittendi peccata fuerit peccata  
 etiam ecclesia concessa sit potestates remitt.  
 tunc extra solam peccata quoad poenas sunt  
 quales iustitia divina debitas, remissa per  
 culpa et poena eterna, dicendum est, Romanos  
 pontifices a saeculo isto ad usque professos sa-  
 cultu fideles accepisse, si solum in reclaran-  
 tibus ex ordine episcopis, si ecclesia primario  
 noverim constitutum, sed etiam, has potestates  
 pontificum fraudes comprobantibus, sanathe-  
 mate deantibus eos, si contra has fraudes  
 pro veritate steterint, viderentur scilicet,  
 Wiclyffitas, Lutheranos et Calvinistas: in  
 hoc die si sit, nisi simul dicatur, universale  
 ecclesiam, quod iusta peccata in columna  
 et fundamentum veritatis, quod duodecim saecula  
 contra veritatem pro eorum pugna. quod  
 gravissima ratio legitur dicto supra tractatu  
 in profano sensu interpretari. quod est in ecclesia  
 potestates etiam.  
 Ita ante Waldenses Wicleffitas, Baptistas, Luth-  
 ranos, et Calvinistas in ecclesia agnita sunt  
 potestates concedendi indulgentias: ut tunc quod dicitur  
 donec rationabilia quodam arguta in contrarium  
 quod dicitur Novatores, nobis a sufficit ea in  
 ecclesia, in genat. et Calvinisti sumus, et  
 nisi et Novatores si qui Novatores nati et Calvinisti  
 iudicari iure passionis gaudemus, nec  
 ea sine rationabili cadere possimus. igitur  
 sicut verus opinio, sufficit huius dicere, quod  
 solim job... eos esse sol. huius, Lutheranos

monetur sapientia, qui vultis antiquam  
ecclesie doctrinam et maximam unitatem  
solventur objectiones

obij primo indulgentiam dogma novum e' go e' rei  
Rejundit dicit si p' dogma god a paulo b  
ap' ad p'p'os s'empus constanti agnitu  
Christi vult prima probant sigala, et god  
paulo b antiquis e' i' ex hoc solo con  
vincit, god illius origo nulla vult p'p'at  
offigere, et god nemo facile sibi p'p'at  
sent leones et p'p'at non gregorum et  
vires eximia, nichil et multum p'p'at  
paulos voluisse dogma fuisse ex g'go  
et p'p'at p'p'at s'is i' accepit... god  
universi sunt et ecclesia, tunc consuetudine  
p'p'at, sed p'p'at e' i' n'p' aucto  
vult apostolica traditu consuetudine vult  
ita aucto p'p'at de baptisat' cog' 24  
p'p'at indulgentiam dogma ante alexandrum  
et p'p'at paulo b vult ignota fuit go  
Rejundit. contodictoria p'p'at ex p'p'at prima  
ip'p'at Remittit accerimus indulgentiam  
impugnator solatur, i' p'p'at certat, ap'p'at  
Gregorius, go dogma illud copert go s'is b'  
p'p'at de m' p'p'at gregori' est. god nulla  
capit, i' in p'p'at generalis eone tem  
p'p'at nil capit de indulgentis per ip'p'at  
Rejundit. memoria ejus modi consuetudine  
vult et certus usu et consuetudine  
p'p'at p'p'at consuetudine fuit. n'p' in vult  
p'p'at, et Gregorius vult p'p'at fuit  
p'p'at p'p'at p'p'at p'p'at p'p'at  
obmodo ex usu et consuetudine ecclesie

aquis generis et colonienſis indulgentias  
 per Leonem 3 concessas fuiſſe ſigide nec  
 in criſtoliſ Leonis 3 nec in ſyllabus univer  
 ſalibus itaque terrarum quod de his concess  
 ſiſto legitur, an idem concessioſ ita ſunt  
 minus certa arguta mea, negativa n  
 debent provalere affirmatioſ virom gra  
 uisignora qiles, erant quillebellom  
 algitioſoreſis et S. Thomas q' ex traditioſ  
 et uſu

Inſt. 3<sup>a</sup> antonius, Guandus, et alii aſſerunt  
 indulgentias pontificias in regniſ eulſia  
 per annos 1200 incognitas fuiſſe  
 quodera Sivos anſelmus Sivos Ber  
 nardus, Rubertus, Lombertus, gratianus  
 qui circa ſaeculum decim duodecimem  
 fuiſſerunt, nulla de indulgentiis  
 pontificiis mentionem faciunt  
 ..... ergo ita ſaeco duodecimo  
 n' ſunt antiquiores

Quis ad uſum potem ante S. P. g' via S.  
 antonius et Guandus hoc unum dicunt, ſe  
 in ſalutem pp. ſcriptis, id e, in ſcriptis potem  
 q' in primis oculis ſpauerunt q' indulgentiis  
 nihil legiſſe, hoc a n' probat, ante ſaeco  
 duodecimo indulgentias pontificias ſuſcipiſſe  
 Quid ad uſa potem ante et concessioſ q' d' ab  
 anſelmum Rubertu, Bernardum Lombardie  
 gratianu de indulgentiis nihil ſcripſiſſe, ſed  
 male ex inde inferitur indulgentias ſuſcipiſſe  
 fuiſſe, legitur i in ſilo S. Bernard. Eugenia  
 3 circa meru ſaeco n' indulgentias generales  
 concessiſſe proficiſentibus ad bella ſaerū

S. Bernardus inquirere, ut indulgentias illas  
induceret, cumque bene iudicatio multis  
miraculis confirmasse. qd jam dicitur in  
indulgentias dicitur beato ignobis super, et  
cum eodem tempore vult condonari et gratia  
anus, fieri in potuit, quia et ipsi indulgentias  
inoffensum eodem modo probari, ut indulgentias  
nolas super d. capitulo et Rubens abbat.  
Rubens flouit sub paphali dno, gen conatus  
abbas refert indulgentias concessisse quingenta  
dierum iis, qd sub initio seculi in limina gressu  
lowi visitant. statim flouit sub libens  
dno, qd in con. clomundans sub fine seculi  
11 indulgentias concessit proficiendis abella  
contra infedales.

Postea indulgentiam dogma dicitur a seculo bbo  
confessio agnita super, si e. in religioni  
ad eorum, nec o. quibus eulep. seculi  
agnita. qd merito vult et vult dicitur.  
R. U. S. primo quia, ut probemus, possessio  
confessio indulgentias a dno dno, episcopo  
patri ab initio in persona beati petri concessa  
fuit. dno quia quilibet qd de indulgentias  
facilis b. 7. 1. 4. loquuntur de illam concessio  
loquuntur, si et de e. nova et tunc primum  
instituta. qd

Postea dogma indulgentiam eulep. eorum et  
ad sumu. notatur ex p. eulep. a seculo  
b. et que ad tempus p. p. ai. p. p. p. p. p.  
ipse si fil. eulep. eorum, et quilibet hujus  
dogmatis probari si p.

R. primo qd et et. m. in q. p. p. p. p. p.  
quosim seculo b. novem super, arguta ut.  
bullimus, qd constat bene, quosim super ex.  
stipite, nulla a arguta profertur concessio.

quod de iis rebus quae erant in usu communi. Fideles  
 in scriptis non potuerunt nisi coacti ab hostibus, vel  
 alio simili necessitate. qd  
 Insuper ingenue scilicet Gregorius dicit: 49 de potestate  
 indulgentiarum. Sed et testimonio illa qd et per  
 prioribus saeculis potestate indulgentiarum  
 profuerant nullius robore et ad demonstranda  
 antiquitate indulgentiarum illarum qd hodie concedi  
 solent. qd sperant, ibidem indulgentiarum  
 vestigia nulla reperiri in monumentis sex  
 prioribus saeculis.

R. Et. conf. potestati scriptus est ex illis testimoniis  
 non solum certo probari potestatem concedendi  
 indulgentias, sed et hodie conceduntur, quoniam  
 a ex illis testimoniis apertis constat, etiam  
 in post, et, ut ibidem docet Gregorius verum  
 simile est ex ipso modo, qd hodie indulgentias  
 conceduntur, sicut antiquitus ibi episcopos emul.  
 Tertio potestas pro peccatis ab culpa injunctis  
 remissionem simul potestate, clavis potestatis  
 remissionem dignitatis qd satis est, ut nobis  
 potestas hodie concedendi indulgentias vestigia  
 qd etiam reperiri in monumentis, qd et  
 sex saeculis prioribus fuerunt. qd  
 Insuper et remissiones illae antiquae, de quibus saeculis  
 prioribus negatis sunt, iure iuramentum vocata  
 sunt indulgentiae. Sed et hodie indulgentias  
 non dicitur et notantur. qd neque habent  
 potestatem vel vestigia, nisi hodie indulgentiarum  
 gentiam.

R. ad prima parte ant. ipso et illis conf. nam ut  
 remissiones ipse dicitur remissionem vestigia hodie  
 indulgentiarum, si requiritur, ut eodem modo  
 sicut fuerint remissa satis est, si quod potest  
 potentiam cum hodie indulgentias potestatem.

De poenis injunctis non e de poenis injungendis  
 in, utrumque e. poenis olim in foro poenitentia  
 tales poenas erant, ut aliqua haberent proportionem  
 cum poena justitia divina debita, et poenis  
 cunctis remittendo tales poenas, remittebat poenis  
 qd ob hanc justitia divina laenda supererant,  
 nisi e cum poenis longe mitiores imponeretur,  
 concederetur indulgentia de poenis injungendis  
 id e, de poenis, qd insuper injungenda forent  
 aequalitate aliqua haberent cum poenis justitia  
 divina debitis. qd etiam.

Indulgentia olim erant absolutioes iudicis  
 eius, et tales dicitur i poenis indulgentia poenitentia  
 quia generalis est, et nullam causam cognoscit  
 requiritur, qd et qd poenis justitia divina

et ad poenis parte probatur, et com: ad  
 qd partem inferi et. et, ex eo qd indulgentia  
 poenitentia generalis sicut i scriptura, qd i sicut  
 absolutioes iudicium sicut i potestas iudicium  
 generale est absolutio eare. nec concederetur  
 cognoscit requirere. nam quis e concedatur  
 nisi culos qd dem in fines ad dei gloriam et  
 utilitate factas. nec i concedatur  
 nisi et iis, qd culos qd a conditiones obsequi.  
 poenis. qd etiam.

obsequi ex repugnancia indulgentiam. indulgentia  
 e poenitentia si perfert. et hoc dei subd. et  
 nel, obsequi poenitentia debita e. facile quibus  
 dignos poenitentia. et item nisi poenitentia.

non agentis sed simul peribit. qd etiam.  
 R. et. et. qd poenis e indulgentia non libent iura  
 coram cunctis a debito suberit poenas

Deo coram deo a debito solvendi poenas purgationis  
 qd per poenitentiam canonica dispensat expiand  
 in hys diebus post simpliciter differere a poeni-  
 tentia; quia nemo indulgentias lucrari potest, nisi  
 vere poenitens sit, et poenire nisi jam ex illis  
 factus dignus poenitentia, et nisi per aliquam  
 viam tales agere fructus potest sit, pleura  
 sua deestendo et fixera in se ipsum animum  
 magis reuata nova peccato. qd etiam  
 post post indulgentias plenarias lucratis e, nihil  
 plus iustitia iura dabit. qd indulgentias  
 simpliciter teneant ab opere deo satisfactoria  
 Rae novae ab opere poenitentia agere  
 R. et. conf. licet e talis iura iustitia in virtute  
 peccati sui nihil amplius dabit, ta quia certus  
 de i. potest se indulgentias plenarias lucrari  
 et d. quia sine fructibus vera poenitentia  
 diu persistere non potest, a vita poenitentia d  
 dispensatur. qd etiam  
 Justitiae talis differatur a poenitentia post al.  
 qd a factis a certis poenitentia queribus,  
 R. et. A. qd ad hoc factum e, et in talis indul-  
 gentiam valde jubent rati poenitentia et  
 horum conditione requirunt, ut ad lucranda  
 indulgentias confitebibus postalis poenitentia  
 iungatur. unde poenitentia, qd in tribus  
 huiusmodi, a talis est vindictiva, postea  
 meliorales, pons a poenitentia misericordie  
 nunquam dispensat velis qd  
 Just. qd in talis indulgentiam diplomatis  
 legitur hoc clausula. h. e. qd hoc i. illa  
 fecerit, de iungentibus poenitentia tot dies relax-  
 amus. qd indulgentia dispensant a poenitentia  
 postalis

R. D. A. Diploma illa i. edata fuerunt in tem-  
 poribus, qd adhuc vigebat poenitentia cono-  
 niorum, i. scilicet in usum illam poenitentiam  
 abbas ant. C. A. p. illa diploma intelligenda  
 de poenitentia, qd. hodie in tribusq. injung.  
 solent. N. A. qd. quia poenitentia cogunt  
 eas graves, et ipsam poenem pro peccatis deo  
 debita aliquo modo adquirent. eulatio arti-  
 gibus per indulgentias partem aliquam illam  
 poenitentiam remittat, sed in q. segitur, qd  
 remissionem remittit rem poenitentiam in fides in-  
 iuriam, aut qd etiam nunc aliquid remittit.  
 Nam de poenitentia in tribusq. inferunt qd  
 fuisse qd. nisi indulgentia etiam nunc poenitentia  
 remittat, poenitentia remittit, poenitentia remittit  
 sic probat. poenitentia remittit i. deinde pro  
 bonis poenitentia remittit i. deinde pro  
 libus indulgentia remittit debita adimplenda  
 poenitentia remittit remittit debita. Quia poenitentia  
 pro peccata eorum deo debitas. qd. prope inuites  
 erunt.

R. D. A. qd. primo arguit. Et ad illud probat. ad respon-  
 deo primo esse h. d. qd. primo conf. valebit  
 debita. Quia poenitentia remittit debita in hoc  
 vita per poenitentiam remittit debita. Quia  
 primo conf. f. i. poenitentia remittit debita  
 i. poenitentia remittit i. alia causa remittit debita  
 primo conf. et conf. ultimum. ex fide  
 non theolog. qd. docent per indulgentias nos  
 facta liberandi eorum deo ab iis poenitentia, quas  
 aut per iis infirmitatem, aut per mortem, po-  
 nentiam expiare non possumus, prope non  
 poenitentia. tunc facta foret indulgentias  
 remittit i.

R. D. A. ad probat. primo arguit. N. A. con. f. deo.

Sp. 14 cap. 8. Cojuens de satisfactioe per fuer.  
Hoc in Sultendi potestatis imponenda, si  
dicit eam debere et proportionalem, sive ex  
libero habeat, cum potius coram deo laudis  
sed labor dicit, eam se in debere... pro  
voluntate criminis et poenitentia facultate  
salutatis et convenientiam, la si levissima  
propter opera pro gratissimis elicitis impoentur  
Sp. 5. n. indulgentia. Non emittent poenitentia  
satisfactioem hanc eunt deinde. falsu corf.  
jo. charf.

R. Sp. 11. ff. plenius hoc ipso, quod si itas, laudis  
fueris, potum in le. arch. nihil in virtute  
peccati laudis relinquunt, etiam si tollant  
obligationem poenitentia satisfactioem, quod  
si forte culpa sua indulgentias si ex utroque  
curatus fueris eum vindictiva peccati, ff.  
itas et impleto fueris laudis, cum sit illa  
medicinalis, et meritum virtutis obtinenda  
exercitium jo. charf.

Sp. 6. indulgentia plenius emittent coram  
deo si debita laudis poenitentia vindictiva, quod  
viniens ex peccatis per facta remissio fuerit  
superflua, indulgentia plenius emittent in jo.  
magis in ff. absurdum corf. jo. charf.

R. Sp. 13. indulgentias quod ff. conceptiois non  
gratule, si non bonum meritum, sed non  
indigentiam concedit, negotium absurdum.

Sp. 7. potestas concedenda indulgentias nec pot.  
dici potestas ordinis, nec potestas jurisdictionis;

Sp. 8. nulla est potestas jurisdictionis cor.  
Sp. 11. Dico quod potestas jurisdictionis cor.

Sp. 12. in perfecta potestate laudis jo. charf.  
Sp. 13. quod quod plures de theologos indulgentias ff.  
satisfactioem ex benefactioem potum pro virtutem

pro defunctis, sed ipsorum solutio in factis  
jurisdictionis nec vna absolutio. qd nec indul.  
concepit.

Quoniam est Major et Minor. Stephanus eulepsa dixerit.  
facit si il nisi is ad rem jurisdictionis pertinet  
eulepsa referent, al potius nisi is qd jurisdictionis  
vna habet et eam jurisdictionem; hinc solus roma-  
nus pontifex, aut, et solus alii, solus romanus  
pontifex et episcopi potestatis quia indulgentias  
concedere possunt, nec alii concessit illa potestas,  
nisi ex concessione

Quod et in eulepsa in hoc sensu, qd indulgentias  
sunt bona solutio et i. hanc absolutio; in  
indulgentia vivis concessa potestatem qd facta  
absolutio ex Stephanus eulepsa pro delictis ex peccatis  
contractis; sunt impere vna absolutio, sive  
exercitium potestatis jurisdictionis per qd reatus  
poena ex peccatis remittitur, sed debet qd  
conditio, et solus potestatis, ex satisfactio  
facit iustitiam remittitur qd

Indulgentia pro defunctis concessa in factis  
absolutio. qd nec indulgentia concessa pro vivis

Reverendissimi dispensatio et qd eulepsa, qd in casu de  
sanctum jurisdictionis nulla habet, hinc hinc  
defunctis nihil valeret aut emittat ea pro illis  
indulgentias concedit, sed bona fidelibus suis vivis  
aliquam partem hanc in dispensatione, qd deinde  
partem fideles illi debet offerre potestatis pro  
solutio eorum delictorum, qd debet in iustitiam  
delictorum remittitur. sine indulgentia f.  
delictis defunctis deinde concedi per modum

Supplicia multo illas juvant magis q. om  
Solent q. p. defunctis fuerit suffragia. q.  
suffragia indulgentia vivis concessa et exequia  
polestatis judicanda, etiam exequia polestatis  
clavium pnesti remissionem: si hoc falsum  
non exequia polestatis clavium pnesti remissio  
vnum e. factum; sed concessio indulgentiarum  
n. e. factum. q.

Rat. m. q. vni argum. et ad ipsius probat. d. c.  
exequia polestatis clavium remissionem calpe  
vati e. factum. d. c. remissionem pnesti temporale  
pnesti. et. c. et concessio m. d. conf. et. conf.  
hoc exequia polestatis clavium in q. d. sancti  
contem. n. operetur, n. q. d. factum non legi  
sunt fil. figur. a. sta. d. d. pnesti remissionem  
ad remissionem pnesti q. d. remissionem temporale  
nam de exequia pnesti non legi e. et. et. factum  
efficit q. d. sancti. q.

suffragia tota hoc ecclesie de indulgentia doctrina  
supponit in ecclesia thesauri gerentem factis  
factis pnesti remissionem q. d. pnesti de causis  
applicari pnesti is q. d. pnesti q. d. pnesti q. d.  
calpe et pnesti remissionem dimisso l. d. d. d. d. d.

q. d. in hoc quibus ino inq. et inq. et inq. et inq.  
inexhaustibilis factis remissionem q. d. non et inq. d. d. d.  
que ecclesia, q. d. factis pnesti remissionem factis  
vires ecclesia pnesti remissionem. et. pnesti in factis  
de inq. d. d. ad ecclesia thesauri gerentem factis  
factis pnesti remissionem factis, nam pnesti factis  
et pnesti d. factis remissionem q. d. ecclesia n. d.  
nulli mentione factis, in de pnesti remissionem, Congregata

propter deum unquam et quoniam dicitur titulus satisfactorie  
 non esset facultate eam, sed debet et sibi et alii pro  
 deo et ante populum, ac nomine etiam pro alio satis  
 facere, si quod ipse deum iustitiam nihil perdat  
 sensum habeat. Et hoc dicitur sic satisfactorie et  
 etiam tantum eadem rebus iustitiam causis applicari  
 quod ex culpa iam remissa debet procedendum  
 fore. Satisfactorie etiam, quod in dicitur eadem  
 iustitiam de causis applicari, non solummodo, quod potest quod  
 temporales utendae forent, sed etiam ex hoc ipso, quod in eadem  
 sit potestas ejusmodi potestas uniliter, et sicut ostenditur  
 et, et quod nulla fiat in eadem remissio independenter a  
 merito etiam, quod eadem in finem etiam superatur.  
 dantes facultate satisfactorie applicari possunt, sed  
 quibus: non implicat satisfactorie unius huius alteri,  
 huius quodammodo, sed ad alteri darentur, et si alter  
 non impediat, quoniam sibi, ut patet. Quod nec implicat  
 satisfactorie forentur dantes facultate, et quod in  
 dicitur eadem potest applicari. Quod et in eadem  
 dicitur etiam.

Confirmatur hoc responsio primo ex doctrina S. Thomae  
 in 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> q. 10 art. 3. 2<sup>o</sup> ad comuni theologorum sententia  
 quod nullo fere excepto idem omnes docent. Et hoc auctoritate  
 sumunt pontificum, quosdam Clementis 6. et Leonis 10  
 primo clemens 6. in constitutione sua unigenitus, quod  
 quare ostendit, satisfactorie etiam infinita forentur.  
 huius, sed exalant... quare quod eadem dicitur  
 non in finem unquam, non in eadem absconditur pro  
 per huius rebus eadem claritatem, et sicut forentur  
 in huius sensu fidelibus differantur, et sicut huius

subdit... ad cuius ydem thesauri cumulat B. dei gen.  
trius, cuiusque la electorum merita ad minime  
notare adstantur. nec lesio bulla, q'a error  
Wolffen d'avit, et in decreto ad Cyprianu misso,  
quod ipse refert ante 3, q. 29. tit. 5. docet. non  
theisiam per thesauru iustu ab et sanctoru dispen-  
sare: simulq' p'cipit... sub pena excommunicationis  
q' factu incurreret, et summo pontifici reservata  
q' tenari atque doceri.  
Infl. 12. thesaurus ille cessat duntaxat in somniis scho-  
lasticoru q' electi.

R. C. H. non thesaurum illum in ecclesia existere  
nihil aliud, q'm ecclesiam, i'c iustis de causis  
ex infinitis ab. satisfactis, r'atam aliquam  
applicare fidelibus suis n' solum in fontis q'm  
insurgendo, p' d'atam extra fontem penas, q'us  
peccato iam q'od culpam dimisso clarare, ut  
probatum e'; unde g'el'et, q'm figurat et Calvi-  
nist' et Lutherani a Catholicis, verum ubi non  
tenentur hic thesaurus ecclesia existet, ex in-  
g'el'atio vaticana, an in Lutherana. q' electi.  
Infl. 13. deus meritis ab. adaequatum tribuit me-  
ritum iusta illud ad philipenses. q' humiliavit  
semetipsum thesauri. p'pter q'od et deus dedit illi  
nomen, q'od e' honor nomen thesauri. q' ex illis  
meritis nihil superest, q'od in thesauris ecclesia fide-  
libus applicandum relinquatur.

R. quare esto H. et conf. Ap. istas pro meritis suis  
adaequatum accepisset premium, la ad usum  
notu inde concludere n' possunt, ex illis meritis  
nihil superesse, q'od fidelibus etiam hodie appli-  
cetur, p'p'rium est ad usum salentur  
mentis ab. orbis hodie fidelibus applicari.

R. 2do S. A. deus merito sibi ad equatum tribuit premium  
 id est, actibus sibi in quantum sunt meritoria oculi  
 boni suo ad equatum premium recipiunt esse sicut  
 sibi actibus sibi, in quantum sunt imperatoribus  
 et satisfactoribus accipiunt quod quod augere possunt  
 S. A. S. conf. quodlibet actio bona per se habet  
 sibi iustitiam, et a fortiori quodlibet actio sibi ius est  
 ex causa, et specialiter meritoria oculi suo  
 deo merito offerunt ad obtinendum aliquid est in  
 super imperatoribus, sive acta ad aliquid obtinendum  
 pro alio. Sed id est penaliter sive laboriosa  
 est ad hoc satisfactoria, sive acta compensare poenas  
 promeritas. est igitur quod actibus sibi in quantum  
 oculi suo meritoria sunt ad equatum premium acci-  
 pere debent, quod dicit, illas etiam obtinuisse quod quod  
 obtinere potuerunt, quatenus sunt imperatoribus, aut  
 illas, quatenus fuerunt poenales et laboriosae,  
 etiam compensare poenas suas, quas compensare  
 potuerunt actibus illis ut pole. Sicut sive pro  
 divino nomine tantum valoris et tanta dignitatis est  
 ut infinitum alio impetare possint et in infini-  
 tum poenas ab alio promeritas compensare

R. 3do S. A. simpliciter non in deitur deum me-  
 ritis sibi ad equatum premium tribuisse, si profus  
 est, quod gloria essentialis et infinita, quae sibi  
 in caelis fuerit, sed premium illud ad equatum,  
 si profus est, quod gloria accidentaliter, nempe ex  
 albis nominis sibi, sicut in terra, sicut in  
 caelis sed illud premium ad equatum, promeritas  
 dicitur, si iustum, quia gloria essentialis et de-  
 betur, a titulo merito, sed et unio sibi postulat,

gloria à ipsius accidentalis n̄ p̄t̄ diei, utriusq̄ ad  
 quatenus respondens malit̄i est, cum hoc sint  
 infinita gloria à illa finita p̄t̄. q̄  
 p̄t̄ 14 actioes est, quatenus p̄t̄ satisfactoria, sim  
 p̄t̄ horis existere vel penitentiam ad emendat nobis  
 iustificatione et glorificatione obtinere vel q̄ ad  
 quale cumulatō fuerunt.  
 R. D. A. id ē actioes est, quatenus p̄t̄ satisfactoria  
 et impenitentia continent satisfactoria suffi-  
 cientem pro extinguendis om̄n̄i bonis peccatis,  
 continent peccatum superabundans nobis redemp-  
 tionis, et glorificationis. R. A. id ē actioes est,  
 quatenus p̄t̄ satisfactoria et impenitentia, duas  
 generi applicata fuerunt, quatenus applicari  
 potuerunt. R. A. et al. licet pro ob̄, ob̄ mo-  
 ra satisfactoria sufficienti primam pro ob̄  
 obtulerit, n̄ t̄ hoc peccatum, n̄ t̄ hoc satisfactoria  
 ob̄ applicatur, quatenus fieri p̄t̄, quia peccatum  
 mortis ejus noluit nobis applicari, nisi sub  
 quodam conditione. Deinde ponamus, q̄ ob̄ p̄t̄  
 ob̄ applicavit, quatenus applicare potuerit,  
 t̄ ex illo p̄t̄ infinites valor supererit, quia  
 peccatum idus infinitum ē, nec nobis potuit, nisi  
 finito modo applicari.  
 p̄t̄ t̄i usque penati malit̄i debita ē. q̄ p̄t̄ p̄t̄  
 impenitentia usque exauritur infinita et satis-  
 factio q̄ ex illa n̄ potuit supererit. Peccatum  
 inexauribile ad componendas penas tem-  
 porales penati debitas.

Recte conf: quia malitia peccati et probetur in fructu  
de incedit et intrinsece fructu, satisfactio à  
pat. è infinita intrinsece

fr. 16 opera satisfactoria sanctorum supra condignam  
meritum eleverunt. nam luc. 6 dicitur... men:  
quam ponam et convulsam et coagulatam et  
super affluentem dabunt in finem vestrum. et  
ad Rom. 8... n. si condigno passiois huius tam:  
piorum ad futuram gloriam. propter his nihil rebus.  
Egal in thesaur. thesaurum celestia

Ad prim. D. H. et meritoria H. C. S. satisfactoria  
H. C. H. et conf. à latro equant satisfactorem  
pro peccatis suis quibus erunt, sic fuerunt:  
Erat enim emunctus à Abraham, Isaac et Jacob  
et tñ deus eorum intuitu plurimis bonis cumulavit  
eorum posteris. Sicut Davidi fuerunt passiois  
latro et meritorias comparate ad gloriam, non  
negant propter et satisfactorias. Jo et Gal.

fr. 17 etiam fecerunt et peccati H. C. de buerualue  
17... cum feceritis oia quae dixi fieri in vobis  
sumus, quod debuimus facere, fecimus. Jo

Ad prim. et H. multa fecerunt et passio. H. C. quae  
conf. tñ n. procepti erant, venditis bonorum  
et pro dia virginitalis et dicit.

Ad dñm dñs legitur de operibus proceptis nam ibidem  
dicit... non heus eorum proae proscriptis gae  
bael proo ibi quia fuit quod ibi imperaverit sic  
et vos cum feceritis oia quae procepta sunt vobis  
cum dixi fieri in vobis Jo et Gal.

fr. 18 Satisfactio ubi sufficit ad gomerungē po:  
nam temporalem delendam. Jo. xbo omnino

injuriarum facti si ejus sanguine et sanguine  
servorum missi. lxxij. f. lxxij. ex parte salte  
Dicitur p[ro]p[ri]e redemptio h[ic] frustra imo impium est  
p[ro]p[ri]e h[ic] adde[re] satisfactio[n]es sanctorum  
R[ati]o est. conf. q[ui]d ab arde satisfecit ut in p[ro]p[ri]o  
inutilia s[un]t sanctorum merita s[ed] e[st] merita et magis  
comendanda.

R[ati]o est. conf. ut supra. i. miseris nec in eodem ordine  
collocamus satisfactio[n]es s[ed] in hoc thesauro p[er] se  
se p[ri]mo s[un]t p[ro]p[ri]e: ex iis solis h[ic] et h[ic] solis  
s[ed] ac p[ro]p[ri]e simpliciter infiniti quosquam exhibenda  
sanctorum ante merita inferentur secundum autem h[ic]  
et p[er] auctores in quantum excedunt mensuram  
p[ro]p[ri]e temporalis i[n] debita q[ui]o

R[ati]o est. q[ui]a. A. redemptio p[ro]p[ri]e dicitur q[ui]a no[n] a  
p[ro]p[ri]e et culpa adimil i[n] temporalis h[ic] p[ro]p[ri]e  
s[ed] p[ro]p[ri]e 10 satisfactio[n]es sanctorum concurrunt ad thesaurum  
autem i[n] p[er] modum imperationis i[n] p[er] modum  
satisfactionis, i[n] conjunctim cum satisfactio[n]e s[ed].  
q[ui]a nihil p[ro]p[ri]e s[ed] p[ro]p[ri]e q[ui]o

R[ati]o est. q[ui]a. et i[n] iis satisfactio[n]es sanctorum ad  
thesaurum concurrunt p[er] modum solutionis: ita s[ed]  
contra recentiores p[ro]p[ri]e q[ui] volunt eas concurrere  
p[er] modum imperationis h[ic] obtinendo de con:  
-quis ut deus p[ro]p[ri]e remittat, i[n] imediate eam  
p[ro]p[ri]e condonando, i[n] imediate dando q[ui]o, ut p[er]  
se ipsum h[ic] q[ui]o opere faciat solis, p[er] h[ic]  
satisfactio[n]e male s[ed] cum dectis p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
q[ui]o p[ro]p[ri]e satisfactio[n]es s[ed] i[n] meritis sanctorum  
constituit thesaurum unum ex quo s[ed] solis r[ati]o

## Articulus II

### De Purgatorio

De purgatorio duo loci docent et eundem proponit conc.  
liberali prima, dicit purgatorium, quod dicitur anima  
postquam. 2da, illas suffragios proclium iuvari et post  
prima missa faciens. idem pium docuimus florentinam  
in deinde unionis nempe aco eorum qd. sic punitibus  
in bacile decepta nunt pennis purgatoriu puniti d  
pennis huiusmodi elevari proclium suffragios. duo hoc  
ad fidem. aliqua, nempe quis purgatoriu locus,  
qd. pene genus quis pene nam motus attrahit ad  
quinta. quia circa hoc nihil ab eulogia definita  
nec fide certu est.  
quas quod ad locu pertat censet n. nulli ex gibeltois  
aas vocis in obis ex divina voluntate iusta  
occurrentes circumstantias purgari. communis e quia  
certu aliqua locu eunge subleuaret illis casti  
nata de ganga aliqui velint locu illu et  
potius inter eoru d. leuam sunt status illoru  
acut medius inter daaco d. gloriam  
2da quod putat ad ponnatum genus, certu e pium  
aas illas affligi ex dilatio visiois beatificae, soluat  
n. nulli quodam infirmo loqueri asiditate et ingu.  
titudin e sua salute sed hoc a theologo catholico  
defendi n. pl. cum inter celus lutheri p. p. d. d. d.  
a. bone 10 legatur ipse et. 38... ad in purgatorio  
i. p. p. de sua salute lutheri aco. 2da ulum

à albius ad illa crucientur pena ignis cuiusdam  
 sensibilis, ibi bava Conge obfirmat qd dicitur  
 plurimul in hoc in flammis quod dicitur à  
 Latinis fabulatur quod quod dicitur imperatorium  
 in quo ad potentur genus aliquos qd volebant  
 eis potè penam ignis, ut couerent comunita Latini.  
 quos i legitur quos super ea re reperentes à iore.  
~~quod~~ Langà alijus erroris circa fidem et dicit  
 in deus benedictio qd continetur definitio conuicta  
 qd exponitur dogma purgationi ultra sit mentis  
 ignis qd penam purgationi uolunt. Et sic per  
 sic dicitur qd conformior ea è qd aperit aas  
 in purgatione torqueri pena ignis sensibilis  
 et bene sententiam unaniqui prope consensu  
 amplexa è ecclesia latina. Quomodo è ignis  
 mentalis que fit in aas inue spiritualis ne  
 minuz mouere dicit, quod congruat hoc argu  
 mentado aas si dicitur uero infernau ignis  
 qd demones cum reprobis exuriantur extingue  
 ret. nullat in qd cocubil mens tua è et  
 qd in modis capta nostra fuerat.  
 Et sic qd à ad penam mentis siue habitatem at  
 tinent intensitate sentit. Et dicitur iore commu  
 catholice consensu dicitur è, penas illas longe  
 acerbiores è us qd in hoc uita tollerari po  
 unt pro expiata peccatoru temporalis pena  
 cultu qd è, eas proportionari habitatem  
 mentis temporalis cum huius debitis aliquis  
 è uicis dicitur. quod dicitur existimavit  
 scilicet dicitur cum in nulli aam nullam in

in purgatorio ultra spatium 10 annorum utique, sed in  
 hoc beneficium ab aliis merito redarguitur, imo commu-  
 nior sententia est fieri potest ut quaedam ad usque ad  
 diem iudicii in purgatorio delincentur; hoc ipsum et  
 scriptura et iudex, quod per eosdem defunctis ad  
 multos annos prolongentur inveniunt ostenduntque  
 solum scripta in eadem potest.

4to cum in inferno nullus sit misericordiae et  
 remissionis penam locus, uti et in passis et suffra-  
 giis fidelium illis nihil boventi potest afferre.  
 certum patet ad eas beatam mundanum pertinere  
 boventia illa ad quod dirigitur huiusmodi peccata  
 et suffragia. quare hoc ipso quod existimetur peccata  
 fidelium post defunctis aliquid peccati conferre nisi  
 si ut simul existimetur ad doli post bene videtur  
 statum aliquem medium inter gloriam et aeternam  
 quod post se melius committatur. purgatorii aeterni  
 nihil aliud intelligitur et certius quam huius-  
 modi statum, si quod demonstratur, solum est.  
 quatenus existimatur peccata et suffragia vivorum  
 prodesse defunctis confabulatur simul tota arbitri.  
 statum tenuiter fidem purgatorii, quod definitur  
 post locus in quo ad iustorum existimatur quod post  
 mortem superest aliquid boventi penam in  
 eorum recipiatur.

5to ob calceolo penam cum docuit statum pro mortuis in ea  
 oratione in isto se videtur negare purgatorium existimatur  
 et oratione post defunctis nihil quod infernum existimatur  
 purgatorii et negata si boventi in ea scriptura scriptum

purgatorii negatio gemis seu purgatorii si est  
 ois tale gale ab euleja adhibita. Certe 12 purga-  
 torii negant videntes purgatorii et infirmi sustul-  
 runt et tunc viderentur quod hoc adhibent, Lutherus  
 ois et Calvinus purgatorium inquit Calvinus l. 2  
 in disputatio cap. 5 exhibita fabando contentum e quod  
 ubi crucem evanget, god contumeliam i fensam  
 dei misericordie inquit god fidem aspe labefavit  
 et evertit.

Conclusio

Datur purgatorium, in quo ad iustorum  
 qbz aliquis luendum superest poenam  
 temporalem peccatis debitam  
 eque fidelium precibus juvari  
 possunt est de fidel

P. existeret purgatorium auge in eo debitas fidelium  
 precibus juvari vult scriptura tradit tradit et  
 prois beuleja paret nio theologia.  
 primo docent scriptura et Machabiorum l. 2 cap. 12 de iuda  
 Machabio videtur ..... facta collae 1200 haebmas  
 misit hierosolimam offerri pro iustis mortuorum  
 sacrificium bene et religiose de resurrexio cogitans  
 ejus factum ibidem approbatur his verbis Seneca ergo  
 et salubris cogitatio pro defunctis exorat et a  
 peccatis solvantur qz agnoscat scriptura iustus mo-  
 ritus primo habet quosdam peccatorum aliquos a  
 qbz solvantur. 2do hoc solvi pro sacrificiis et fidel-  
 ium suffragiis: 3o agnoscat ex parte purgatorium

De illi magis in singulis verbis legentur  
 in parva et eadem universa, et in hac confue-  
 tudine clauit anillos ubi in verbis sacerdotis  
 quod dicitur deo ad altare fundentur locum suum habet  
 commendatio mortuorum. his accedunt definitiones consilium  
 Carthagenensis 3<sup>to</sup>. Lugdunensis sub gregorio 3<sup>to</sup>  
 Calcedonensis sub innocentio 3<sup>to</sup> florentini sep. 10  
 fident. 7<sup>to</sup> sep. 25 decretis de purgatorio de illi purga-  
 torium et, a<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> in eo debentur fidelium suffragiis  
 potissimum vero acceptabilis altaris iudicio iuvare  
 ab ipse episcopis purgari ut serventur de purgatorio doc.  
 sume a 11. pp. et constituantur. tradita a x<sup>to</sup>  
 fidelibus credi, ferri, doceri, et ab ipse iudicari.  
 Diligentibus docentur.

3<sup>to</sup> Tunc rotis theologica et duplex suppono p<sup>ri</sup>nci-  
 pium. primo remissio male culpe et pena eterna  
 removere plerumque penam aliquam temporalem  
 dicitur iustitiam persolvenda. 2<sup>o</sup> dicitur penam veni-  
 aliam iusta illud quoniam cap. 24 Sybicus in  
 die cadet iustus 23<sup>to</sup> et iuris fore regi iustus  
 ex innocuo pena temporali si non persoluta.  
 4<sup>to</sup> regnum celorum neminem ingredi nisi persolu-  
 tis debitis obis ipse ad ultimum quatenus  
 5<sup>o</sup> ad eadem obis soluta fuerit ad hoc quod solvant  
 et exierit, si in hac vita, supponantur ex impus-  
 viso regna ergo in altera. non in  
 inferno ubi nulla redemptio, non in  
 coelo, in quod coniungatur nil interuenit  
 ergo in loco quodam intermediis, qui dicitur  
 purgatorium.

## Solvantur objectiones

Obj Calvinus C. 13 institutionum cap. 5 ait... quod ex  
Machabaeorum historia profertur responsione in dig.  
noba ne quis illud videat in favora librorum canonice  
referre

R. H. conf. quod illi obicit Calvinus, hunc honorem fuisse  
ab eulapia, Machabaeorum libros canonice ascribit  
quoniam Innocentius in suis primis epist. ad Eugenium  
1200 gelasius in Synodo Roda 3bis catholice ascribit  
4to dicitur. pp. 4. quod ergo auctoritate constat de  
ceteris eadem constat de istis auctoritate scribit  
eulapia infallibilis quod illud.

Insp. quoniam Machabaeorum libri in ista non sunt in canone  
librorum nec a papa ut canonice unquam habiti sunt

R. H. conf. quod in canone Epistola ad seniores in legentibus  
nec a iudeis habentur pro canonice omnino non  
dicitur. primo quia post canonem illum ab Epistola  
senioribus edita conscripti fuerunt 1200 quia ju.  
daci pro canonice agnoscent eos duntaxat libros  
quos eorum canon refert. libros Machabaeorum  
inquit Augustinus C. 18 de civitate dei cap. 36  
in iudeis sed eulapia pro canonice habet quod

Insp. 1200 sacrificium illud de quo in libro Machabaeorum  
oblatus fuit pro nobis in peccatis molali: v. 40  
sic legitur invenient a fulguribus inleptuorum  
de donariis idolorum quod quod famula fuerunt a  
quibus lex prohibet iudeos. ob quod manifestum factum  
est ob hanc causam eos corumpere a sacrificium  
pro peccatis molali in peccatis molali nullis

ad immortalitatem quae ab eis promissa pro eorum  
resurrectione; inaequale significat solam dei resurrectionem  
hinc oratio pro defunctis quia ad id est immortalitas  
Caela si fuerit dei resurrectio est in purgatorio  
in tali hypothese falsa inuitis fuit oratio pro  
defunctis quae talis est.  
Sap. 4. lo inuitata vis est resurrectione dei  
et de ad immortalitate pro eadem accipere quae  
R. N. A. quod iudeos unum et idem esse videtur resu-  
rectionis mortuorum et ad immortalitatis.

166